
UCHWAŁA NR LIII/546/14
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt na terenie Gminy Wyszków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2013, poz. 594 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2013, poz. 1399 ze zm.), Rada Miejska w Wyszkowie 
uchwala co następuje:

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Wyszków, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 
Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: C21F40DE-E010-475C-B123-5656AA7D6B00. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LIII/546/14

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 30 października 2014 r.

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na 

terenie Gminy Wyszków.

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące 
wymagania:

1) prowadzić działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt;

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie zlokalizowane schronisko; 
Nieruchomość musi spełniać wymagania planu zagospodarowania przestrzennego, prawa 
budowlanego, ochrony środowiska, przepisów bhp i ppoż.

3) posiadać weterynaryjny numer identyfikacyjny nadany przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii, zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 2, ust. 2, ust. 3, ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2008, Nr 
213, poz. 1342 z późn. zm.);

4) posiadać umowę współpracy z lekarzem weterynarii celem zapewnienia opieki weterynaryjnej 
zwierzętom przebywającym w schronisku;

5) posiadać personel o odpowiednich kwalifikacjach oraz w ilości zapewniającej właściwą 
całodobową opiekę nad zwierzętami przebywającymi w schronisku;

6) posiadać sytuacją finansową zapewniającą możliwość prowadzenia schroniska, w szczególności 
zapewniającą zwierzętom bezdomnym dostarczenie wyżywienie i opiekę weterynaryjną;

7) spełniać gotowość odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot posiadający stosowne zezwolenie 
na unieszkodliwianie zwłok zwierzęcych. Posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do 
przewozu zwłok zwierzęcych, utylizacji lub prowadzenia grzebowisk albo posiadać uprawnienia 
do wykonywania tych czynności;

8) zapewnić zgodne z obowiązującymi przepisami, miejsce przetrzymywania zwierząt na czas 
kwarantanny oraz zwierząt chorych;

9) spełnić wymogi określone w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 856), art. 5 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt (t.j. Dz. U. z 2008 r., Nr 213, poz. 1342 z późn. zm.), a także 
określone w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt 
(Dz. U. Nr 158, poz. 1657);

10) nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom 
w szczególności z art. 35 oraz art. 37 ustawy o ochronie zwierząt.Dotyczy to również 
wspólników oraz osób zasiadających w organach przedsiębiorcy;

11) zatrudnić do odławiania i transportu zwierząt osoby, które nie były prawomocnie skazane za 
przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności z art. 35 oraz 
art. 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 856);

12) posiadać tytuł prawny do obiektu, na którym będzie prowadzona działalność- stosowne 
dokumenty wymagane przepisami ustawy Prawo budowlane, ustawy o ochronie zwierząt 
i przepisami weterynaryjnymi

Id: C21F40DE-E010-475C-B123-5656AA7D6B00. Podpisany Strona 1



2. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1 zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie 
zezwolenia w zakresie wskazanej działalności wraz z dokumentami wymaganymi przepisami 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a ponadto udokumentować spełnienie 
wymagań, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 - 12.

3. Przedsiębiorca na żądanie organu zobowiązany jest do przedstawienia innych, niż określone 
w ust. 2 dokumentów (oświadczeń) na potwierdzenie spełnienia wymagań do prowadzenia 
działalności w przypadku, gdy będzie to niezbędne ze względu na obowiązujące przepisy lub 
okoliczności sprawy.

4. Dokumenty załączone do wniosku muszą być przedłożone w oryginale lub w kserokopii 
potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania 
przedsiębiorcy ubiegającego się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działności.

 
Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: C21F40DE-E010-475C-B123-5656AA7D6B00. Podpisany Strona 2




